ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

	30.08.2024 г.
	     Горловка
	                    № 151/1

Об организации работы по профилактике
и борьбе с проявлениями экстремизма
 в ГБОУ «СШ № 1 Г.О.ГОРЛОВКА»
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 « 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности" (с изменениями и дополнениями),
Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 г., утвержденную Указом Президента РФ от 29 мая 2020 г. N 344, с целью усиления мер по профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма, формирования у молодежи гражданской позиции, стойкого неприятия идей экстремистской направленности, профилактики и пресечения проявлений экстремизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Донченко Е.А. ответственным за организацию работы с обучающимися ГБОУ «СШ № 1 Г.О. ГОРЛОВКА» по профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма в 2024-2025 учебном году.

2. Заместителю директора по УВР Донченко Е.А.:

2.1. Организовать работу классных руководителей, советника директора по воспитанию, социального педагога, педагога-организатора с обучающимися по профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма в ГБОУ «СШ № 1 Г.О.ГОРЛОВКА» в 2024-2025 учебном году.

2.2. Организовать в течение учебного года проведение классными руководителями разъяснительных бесед, воспитательных мероприятий с учетом методических материалов МОН ДНР, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, направленных на противодействие попыткам СБУ по вовлечению несовершеннолетних в преступную деятельность.

3. Классным руководителям 1-11 классов, советнику директора по воспитанию, социальному педагогу, педагогу-организатору:

3.1. Проводить соответствующую работу с обучающимися, их родителями (законными представителями) по профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма в ГБОУ «СШ № 1 Г.О.ГОРЛОВКА» в 2024-2025 учебном году.

3.2. Проводить в течение учебного года разъяснительные беседы, воспитательные мероприятия  с учетом методических материалов МОН ДНР, Министерства просвещения РФ, направленных на предупреждение экстремистской, направленных на противодействие попыткам СБУ по вовлечению несовершеннолетних в преступную деятельность.

3.3. На особом контроле держать обучающихся, склонных к нарушению дисциплины и различным противоправным действиям, асоциальному поведению (состоящих на ВШУ и учете в территориальных подразделениях по делам несовершеннолетних), а также подверженных воздействию идеологии экстремизма или подпавших под ее влияние.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Донченко Е.А.

Директор							Т.В.Кулебякина